
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПЕЧАТИ и 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

ПРИКАЗ 

25.12.2019 №379 

Об утверждении локально-нормативных актов 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 
России от 14.06.2013г. № 464 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования», приказом 
Минобрнауки России от 15.12.2014 г. № 1580 «О внесении изменений в 
порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
Уставом образовательной организации и мнением педагогического совета 
образовательной организации от 24.12.2019 №3, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. У твердить прилагаемые акты: 
1.1. Положение о предметно-цикловой комиссии Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» 

1.2. Положение о методических неделях в Государственном 
автономном профессиональном образовательном учреждении 
11овосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» 

1.3. Положение об педагогическом совете Государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения об 
педагогическом совете Государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский 
колледж печати и информационных технологий» 

1.4. Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных 
предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 
образовательных программ в других организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский колледж печати и информационных технологий» 



2. Признать утратившими силу акты: 
2.1. Положение о предметно-цикловой комиссии Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» Приказ №98 от 16.06.2016 

2.2. Положение о методических неделях в Государственном 
автономном профессиональном образовательном учреждении 
1Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» Приказ №98 от 16.06.2016 

2.3. Положение об педагогическом совете Государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» Приказ №103/1 от 31.08.2015 (Приложение 3) 

2.4. Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных 
предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 
образовательных программ в других организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский колледж печати и информационных технологий» 
приложение 4 к приказу от 31.05.2017 №84) 

3. Контроль за исполнением положений возложить на и.о. 
заместителя директора по учебно-производственной работе Поломошнову 
Е . Х . 

Директор уу. Звягина Т.А. 



Министерство образования Новосибирской области 
Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский колледж печати и информационных технологий» 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО 
на Педагогическом совете Приказом директора № 
tffr / t t t z ^ f r f 2019 г. « ^ Г > > j g l ? 2019 г. 
Протокол № fb 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о методических неделях в Государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении 

Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» 

Новосибирск, 2019 



Положение о методических неделях в Государственном автономном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее положение разработано на основании Федерального закона от 29.12.2012 
г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Устава ГАПОУ НСО «Новосибирский 
колледж печати и информационных технологий» (далее - Колледж), Положения о методическом 
совете, Положения о предметно-цикловой комиссии. 

1.2. Методическая неделя — одна из форм методической работы в Колледже для 
повышения квалификации преподавателей. 

1.3. Цель методической недели - повышение профессионального мастерства каждого 
преподавателя, развитие творческого потенциала всего педагогического коллектива, повышение 
качества эффективности учебного процесса. 

1.4. Задачи методической недели: 
— развитие профессиональной компетентности преподавателей; 
— формирование потребности преподавателей в самообразовании; 
— обеспечение оптимальных условий для обмена опытом; 
— повышение имиджа преподавателей. 
1.5. Методическую неделю проводит каждая из предметно-цикловых комиссий 

образовательной организации в течение года по заранее установленному плану методической 
работы. 

II. Планирование методической недели 

2.1. Для проведения методической недели, предметно-цикловой комиссией 
разрабатывается программу проведения методической недели, которая рассматривается на 
заседании предметно-цикловой комиссии, согласуется с методическим советом образовательной 
организации и утверждается заместителем директора по учебной работе. 

2.2. В программе проведения методической недели должна быть указана следующая 
информация: 

— тема методической недели; 
— цель методической недели; 
— задачи методической недели; 
— формы работы в течение методической недели; 
— график проведения мероприятий в период методической недели; 
— ожидаемый результат работы преподавателей предметно-цикловой комиссии в 

течение методической недели. 
2.3. Тематика методической недели должна быть связана целью, задачами, Программой 

развития и методической темой образовательной организации, В соответствии с темой 
методической недели подбирается ее содержание. 

2.4. В работе методической недели должны быть использованы следующие формы 
работы: 

— обзор литературы по теме (выставки изданий книг и журналов в кабинете, в 
библиотеке и т.д.); 

— выставки методических разработок преподавателей; 
— открытые уроки (представление разных видов уроков); 
— мастер-классы для преподавателей; 
— заключительное открытое заседание предметно-цикловой комиссии. 
2.5. В процессе проведения открытых уроков, члены предметно-цикловой комиссии 

должны показать следующие виды уроков: 
— лекционное занятие; 
— комбинированное занятие; 



— лабораторно-практическое занятие; 
— нетрадиционные виды уроков. 
2.6. Открытый урок должен соответствовать следующим требованиям: 
— продолжительность открытого урока 45 минут; 
— наличие на уроке всей учебно-планирующей документации, включая план 

проведения урока для каждого присутствующего; 
— высокая активность обучающихся на занятии; 
— каждый из этих уроков должен содержать в себе элементы творческого поиска, 

новизны, оригинальности; 
— использование интерактивных и педагогических технологий. 
2.7. Заключительное открытое заседание предметно-цикловой комиссии проводится с 

целью анализа методической недели, утверждения методических рекомендаций и памяток, 
разработанных преподавателями в ходе обобщения опыта своей работы и ее презентации, а также 
с целью рефлексии о проделанной работе. 

III. Проведение методической недели 

3.1. В процессе работы методической недели принимают участие все члены предметно-
цикловой комиссии. 

3.2. Для объективной и всесторонней оценки работы предметно-цикловой комиссии на 
мероприятия приглашаются преподаватели других предметно-цикловых комиссий, члены 
методического совета и администрация Колледжа. 

3.3. Результаты работы методической недели предметно-цикловой комиссии 
предоставляются для обсуждения методическому совету. 


